
Abstrakt  

Bakalářská práce se věnuje dosud neznámému archivu kolegiátního kostela sv. Mořice 

v Kroměříži, který se nalézá na kůru v místnosti vedle varhan. Známá sbírka biskupa Karla 

Lichtenstein-Castelcorna byla spolu s dalšími notami přenesena z kostela sv. Mořice 

Antonínem Breitenbacherem. Hudebniny byly přeneseny v roce 1927 do Kroměřížského 

zámku. Předmětem práce je lokační seznam notového materiálu, který je na kůru dnes uložen. 

Hodnota tohoto seznamu je ve výpovědi o vývoji chrámové hudby v rezidenčním městě 

olomouckého arcibiskupa v 2. polovině 19. století a ve 20. století. Zvláště v 1. polovině 20. 

století zastával kůr sv. Mořice místo uznávaného centra chrámové hudby, které navštěvovaly 

přední skladatelské osobnosti. O vysoké kvalitě provozované chrámové hudby svědčí i to, že 

liturgie byly přenášeny rozhlasem. Hudební archiv chrámu sv. Mořice ve své ucelenosti 

podává ojedinělou výpověď o historické etapě chrámové hudby, která dosud čeká na 

podrobné muzikologické zpracování.   

 


